- 3.1 **quid velit:** косвенный вопрос ([C§853](#))
- 3.2 **quid petat:** косвенный вопрос ([C§853](#))
- 3.2 **manū:** abl. instrumenti ([C§478](#))
- 3.3 **quō dērigantur:** относительное придаточное  
предложение со сказуемым в coniūnc. с  
оттенком следствия ([C§933](#)); куда они бы  
отправились
- ignōrantī:** для несведущего

vītā nostrā cāsus possit, quia vīvimus cāsū. Quibusdam autem ēvenit ut quaedam scīre sē nesciant; *quemadmodum* quaerimus saepe eōs cum quibus stāmus, ita *plērumque* fīnem summī bonī ignōrāmus *adpositum*. Nec multīs verbīs nec *circumitū* longō quod sit summum bonum colligēs: digitō, ut ita dīcam, *dēmōnstrandum* est nec in multa spargendum. Quid enim ad rem pertinet in particulās illud *dīdūcere*? cum possīs dīcere 'summum bonum est quod honestum est' et, quod magis *admīrēris*, 'ūnum bonum est quod honestum est, cētera falsa et *adulterīna* bona sunt'. Hoc sī *persuāserīs*

4.1

5

5.1

**admīror, ātus sum, ārī:** восхищаться, восторгаться  
**adpositus, a, um:** близлежащий, близкий  
**adulterīnus, a, um:** поддельный, фальшивый  
**circumitus, ūs m.:** окольный путь  
**dēmōnstro, āvī, ātum, āre:** показывать, доказывать

**dīdūco, dūxī, ductum, ere:** разделять, разделять  
**persuādeo, suāsī, suāsum, ēre:** убеждать, внушать,  
 побуждать  
**plērumque:** в большинстве случаев (*напр.*)  
**quemadmodum:** каким образом, как(*напр.*)

- 3.4 **necessē est cāsus possit:** = necessē est cāsum posse; придаточное дополнительное после necessē est со сказуемым в coniunct., но без союза ut ([C§803](#))
- 4.2 **ēvenit ut nesciant:** придаточное предложение пояснительное ut explicativum ([C§865](#));  
**quaedam scīre sē nesciant:** acc. cum. inf при nesciunt ([C§1020-1025](#)), не знают, что они знают *что-то*  
**quemadmodum ... ita:** как ... так
- 4.4 **nec verbīs, nec circumitū:** abl. instrumenti ([C§478](#))

- 4.6 **quod sit:** = quid sit, косвенный вопрос ([C§853](#))
- 4.6 **ut ita dīcam:** так сказать
- 4.7 **ad rem pertinet:** имеет отношение к делу
- 4.8 **cum possīs:** придаточное предложение причины (cum causāle) ([C§963](#))
- 4.9 **admīrēris:** конъюнктив в придаточном предложении зависимом от предложения с глаголом в конъюнктиве ([C§1184](#))
- 5.1 **sī persuāserīs... adamāverīs... contigerit...**  
**vidēbitur... erit:** cāsus realis (futurum II + futurum I) ([C§881](#))

tibi et virtūtem *adamāverīs* (amāre enim parum est), quidquid illa contigerit, id tibi, *quālecumque* aliīs vidēbitur, *fau-stum fēlīxque* erit. Et torquērī, sī modo iacuerīs ipsō torquente *sēcūrior*, et *aegrōtāre*, sī nōn male dīixerīs fortūnae, sī nōn cesserīs morbō, omnia dēnique quae cēterīs videntur mala et *mānsuēscēnt* et in bonum abībunt, sī super illa ēminuerīs. Hoc *liqueat*, nihil esse bonum nisi honestum: et omnia *incommoda* suō iūre bona vocābuntur quae modo virtūs *honestāverit*. Multīs vidēmur maiōra prōmittere quam recipit hūmāna condiciō, nōn *inmeritō*; ad corpus enim respiciunt. Revertantur ad animum: iam hominem deō mētientur.